kat. komp.
	22165
III	Mag. Si. Dr. P

Castellanus vicinensis

*Nierogorowicz Ambrosii. Fortis natus per
mundi mare ad terram viventium
in gentilitia navi trajectus.*

PANEG. et VITAE
Polon. fol.
№ 1473.

FORTVNATVS 39.
Per mundi mare, ad terram
Viventium,
IN GENTILITIA NAVI
TRAIECTVS,
Illustrissimi, & Excellentissimi Domini,
D. CONSTANTINI
TOMICKI,
Castellani Vielunensis;

Dum illi,
Post enavigatum Vitæ labentis oceanum,
Iacta in Portum æternitatis anchorâ,
In Clari Montis Basilica Fratrum Ordinis
S. PAVLI Primi Eremitæ,
Depositis Mortalitatæ Exuvijs,
In Lectissima, & Inclytissima Hospitum
Illustrissimorum frequentia,
Anno Dñi. 1684. Die 24. Octobris,
Iusta perfolverentur;
Inter Mortualis apparatus illustres umbras,
Superiorum Permissu.
In Decade Symbolorum adumbratus

Per
Fratrem AMBROSIVM NIESZPORKOWITZ,
Ordinis S. PAVLI Primi Eremitæ Professum.

C R A C O V I Æ,

Ex Officina Francisci Cezary, S. R. M. Necnon Illustr. ac
Rúdis. Dñi. Episc. Crac. Ducis Severiæ, Typogr.

IN STEMMA ILLVSTRISSIMÆ
VALEVS CIORVM
DOMVS.

HOC etiam tempore (*Anno mundi 325.*) ab A-
dam, Seth & hujus stirpis nepotibus duæ
Tabulæ, vel COLVMNÆ factæ, una ahenea,
(juxta alios lapidea, sive marmorea) contra a-
quæ eluviones, altera lateritia contra ignis con-
flagrationes, in quibus Literales Artes, præfer-
tim doctrina de DEO, & Mathematicæ. In
earum altera, promissionem de semine id est
Christo, Adæ factam cælatam scribunt. *Gene-
brardus tomo 1. Adæ Seculo.*

PERILLVSTRI ac MAGNIFICO DOMINO,

D. STANISLAO

WALEWSKI,

VEXILLIFERO SIRADIENSI,

Domino ac Patrono Colendissimo,

Vitam, & Felicitatem.

Ræuiam, eamq̄ fatidicam benevolentiae Tuæ conciliatricem ad Te dirigo n AVE in puppi, proraq̄ carentem Perillustris ac Magnifice Domine, collectam Illustrissimi, & Excellentissimi Domini CONSTANTINI TOMICKI, Castellani Vielunensis, post enavigatum mortalitatis ejus oceanum, Classem, ad Gentilitiam Tuam religaturus Columnam. Ultra Calpen, & Abylam columnas Hercules, apud Te quasitum illi præsidium, quo congenita Tua Comitas, & Humanitas, Gratiarum, ac scientiarum coronata choro provocabat, amicam datura stationem, & fauorem. Vel ex eo potissimum ad Te pertinere hic congestam ornamentorum supellectilem arbitraberis, quòd eam in Illustrissimi Senatoris Domo adamareris, & Gentilijs Tuis splendoribus, cumulaueris, in vitæ individuam societatem Filiam eius Mariannam Tomicka, pretiosam, Domus Inclutissima Gemmam, & Gratiam assumendo; atq̄ ideo cum Te tanti Patris non pudet, quin ornat, esse Generum, & huic paginae Patronum, & Amicum fieri, non pigebit. Favetis illi, ut Literatorum sapiens, & Literarum arbiter, qui Liberalibus disciplinis, rerum experientia, variarum scientiarum & Lingvarum apud exteros comparata notitiâ tersissimum limando iudicium, & ingenium, ad sublimioris sapientiæ arcana pervasisti, quæ ut, orbis Sarmatici legantur oculis Gentilitiæ Columnæ, veluti adamantinis tabulis inarasti. Erexerat olim, tertio mundi seculo, Sanctior Adami Sethique progenies abeneam, contra undarum eluviones, lateritiam contra injurias ignis Columnas, in quibus liberales artes præsertim doctrina de DEO, & disciplinis Mathematicis, tum de semine, id est Christo Adæ facta promissio, cælata fuit, ut si aut de cælo ultor ignis peccata Gygantam puniturus descenderet, in latentia superstite Columna, traditionis non interiret notitia; aut si undarum illuvies orbem mergeret, characteribus notatæ non oblitterarentur scientiæ: Certè non æneam aut marmoream, adamantæ nam Gentilitiam Columnam nec flammis aut ferro, nec undis obnoxiam, tam vetusta mihi figuravit traditio, in qua Liberalium artium, Humaniorum, ac severiorum scientiarum monumenta, Legum statuta, Prudentiæ ac Sipientiæ specimina, totamq̄